
Verbale di deliberazione N. 3
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale 
(F.O.R.E.G.) – Verifica raggiungimento Obbiettivi Specifici 2017 e 
liquidazione importo spettante.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì nove del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (F.O.R.E.G.) – Verifica 
raggiungimento Obbiettivi Specifici 2017 e liquidazione importo spettante.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.113 di data 13.12.2017 con la quale si stabilì: 
1) DI PRENDERE ATTO che il giorno 11 dicembre 2017, presso la sede del Consorzio dei Comuni 
Trentini, è stato sottoscritto dal Comune di Imer e dalle parti sindacali un accordo decentrato 
relativo all’utilizzo della quota FOREG - Obiettivi Specifici - anno 2017, accordo che si allega in 
copia alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
2) DI DARE ATTO che i Comuni associati (Ambito Primiero 2.1) rimborseranno al Comune di 
Imer, sull’importo di euro 3.000,00 riconosciuto al responsabile del Servizio finanziario con 
l’accordo decentrato di cui sopra, la quota spesa di spettanza, calcolata in conformità all’art.12 della 
“Convenzione per l’organizzazione del servizio associato finanziario-entrate-personale e 
commercio” sottoscritta in data 30.05.2017. 
3) DI DARE ALTRESÌ ATTO che “il raggiungimento degli obiettivi assegnati… sarà verificato a 
consuntivo dal Segretario comunale che valuterà il pieno conseguimento dei medesimi da parte del 
responsabile dell’ufficio finanziario, per procedere poi alla liquidazione dell’importo spettante ed 
al successivo riparto del medesimo tra i Comuni associati”. 
4) DI IMPUTARE la spesa di euro 3.000,00 al cap.1100009 cod.1010101004 del bilancio 2017 che 
presenta la sufficiente disponibilità; 
 
richiamata la scheda di valutazione allegata alla presente determinazione e sottoscritta dal 
Segretario comunale dalla quale si evince che il responsabile del Servizio Finanziario in gestione 
associata (Ambito Primiero 2.1), rag. Francesco Cosner, ha raggiunto gli obiettivi assegnati nel 
2017 con l’accordo decentrato relativo all’utilizzo della quota FOREG - Obiettivi Specifici 2017 - 
sottoscritto in data 11 dicembre 2017 presso la sede del Consorzio dei Comuni Trentini dal Comune 
di Imer e dalle parti sindacali; 
 
ritenuto pertanto di autorizzare la liquidazione  dell’importo spettante di euro 3.000,00, incaricando, 
nel contempo, l’Ufficio finanziario del riparto del medesimo tra i Comuni associati in conformità 
all’art.12 della “Convenzione per l’organizzazione del servizio associato finanziario-entrate-
personale e commercio” sottoscritta in data 30.05.2017; 
 
visto il Contratto Collettivo Provinciale di data 20 ottobre 2003 e ss.mm.ii.  
 
visto l’accordo stralcio per il rinnovo del CCPL 2016-2018, biennio economico 2016-2017, per il 
personale del comparto Autonomie Locali Area non dirigenziale, sottoscritto in data 23/12/2016; 
 
visto il Testo unico delle Leggi regionali sul personale dei Comuni della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 2/L;  
 
visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto 
– Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L;  
 
visti i pareri di regolarità tecnico- amministrativa e contabile, nonché il visto di copertura 
finanziaria; 
 
ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 



 
1) DI LIQUIDARE al responsabile del Servizio finanziario, rag. Francesco Cosner, l’importo di 
euro 3.000,00 a titolo di quota Obiettivi Specifici 2017, in conformità all’accordo decentrato  
sottoscritto dal Comune di Imer e dalle parti sindacali il giorno 11 dicembre 2017 presso la sede del 
Consorzio dei Comuni Trentini (e di cui la Giunta comunale ha preso atto con deliberazione n.113 di 
data 13.12.2017) e in conformità alla scheda di valutazione a firma del Segretario comunale che si 
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
2) DI INCARICARE l’Ufficio finanziario di richiedere ai Comuni associati il rimborso della quota 
di spettanza dell’importo di euro 3.000,00, in conformità all’art.12 della “Convenzione per 
l’organizzazione del servizio associato finanziario-entrate-personale e commercio” sottoscritta in 
data 30.05.2017. 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa di euro 3.000,00 risulta già impegnata al cap.1100009 
cod.1010101004 del bilancio 2017. 
 
 
 
 
o:\dati\personale\foreg\delibere\liquidazione foreg o.s. 2017.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-01-15T13:50:37+0100
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-01-15T14:10:19+0100
	BELLOTTO GIANNI




